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علیرضارضایی – فردی که خود را به 
عناوین مختلف به شهروندان  معرفی 
و اقدام به کلاهبرداری در شهرهای 
بیرجند می کرد توسط  و  زاهدان 
کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان 

جنوبی  دستگیر شد.
فرمانده انتظامی استان به »خراسان 
جنوبی «  گفت: شکایتی  مبنی بر این که فردی پس از معرفی 
خود به عنوان یکی از ماموران رده بالای انتظامی استان از یکی 
از کسبه شهر بیرجند اقدام به خرید کالاهای مصرفی کرده است 
اما وجهی بابت آن پرداخت نکرده و پاسخگوی تماس های تلفنی 

فروشنده هم نبوده است ، دریافت شد.
سردار»شجاع« افزود: پرونده شاکی برای بررسی در اختیار 
کارآگاهان اداره مبارزه با جعل پلیس آگاهی قرار گرفت که گفته 
های شاکی در پرونده صورت جلسه  و کارآگاهان تحقیقات خود 

را آغاز کردند.
وی ادامه داد: کارآگاهان در تحقیقات میدانی با استفاده از 
شگردهای خاص پلیسی دریافتند که فردی که خود را مامور 
نیروی انتظامی معرفی کرده در دومین اقدام خود با معرفی 
خود به عنوان یک قاضی و با همین شیوه و شگرد دست به 

کلاهبرداری زده  است. وی عنوان کرد: کارآگاهان در تحقیقات 
نامحسوس رد یکی از متهمان سابقه دار که در چندین فقره 
کلاهبرداری با غصب عنوان، مرتکب خلاف شده بود را پیدا 

کردند.
این مقام انتظامی  اضافه کرد: کارآگاهان در روند بررسی 
پرونده خبری دریافت کردند مبنی براین که فردی در زاهدان با 
استفاده از عناوین مختلف رده های انتظامی،قضات دادگستری 
و... اقدام به کلاهبرداری کرده و در آخرین مورد به یکی از 
طلافروشی های این استان مراجعه و خود را رئیس دارالقرآن 
معرفی کرده و برای برندگان مسابقات قرآنی سکه بهار آزادی 

خریداری کرده است.
وی تصریح کرد: کارآگاهان با تعقیب و مراقبت فرد مورد نظر در 
یک عملیات ضربتی سحرگاهی به محل اختفای وی در بیرجند 
مراجعه و مرد 45 ساله را برای پاره ای توضیحات به پلیس 
آگاهی استان منتقل کردند. سردار»شجاع« افزود: فرد مظنون 
مورد بازجویی قرار گرفت که در ابتدا منکر هرگونه غصب عنوان 
شد اما با ارائه مدارک و پس از روبرو شدن با دو شاکی ، لب به 
اعتراف باز کرد و به کلاهبرداری با عناوین مختلف معترف شد. 
وی خاطرنشان کرد: این متهم تاکنون به 4 فقره کلاهبرداری 

اعتراف کرده و هم اکنون تحقیقات پرونده ادامه دارد.

خواب  سحرگاهی متهم به کلاهبرداری  آشفته شد

شکار مرد هزار چهره 

یافتن یک  از  متهم نوجوانی که پس  رضایی – 
گوشی تلفن همراه با آن دست به ایجاد مزاحمت 
برای مخاطبان صاحب گوشی زده بود به دام پلیس 
افتاد.  رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان به روزنامه خراسان 
جنوبی گفت: خانمی23 ساله با مراجعه به پلیس 
فتا عنوان کرد که از خط اعتباری من برای دوستان 
و آشنایان از طریق تلگرام مزاحمت هایی ایجاد  
شده است . سرهنگ»حسینی« افزود: در تحقیقات 
پلیس مشخص شد شاکی گوشی خود را دوماه پیش 
گم می کند که در همان ابتدا خط دائمی خود را 
مسدود می کند اما متوجه نمی شود که گوشی وی 
دارای دو سیم کارت می باشد و خط اعتباری وی 
فعال می ماند. وی ادامه داد: گوشی مفقودی یک 
ماه خاموش بوده اما پس از این مدت روشن و سیم 
کارت آن فعال شده است که با اقدامات سایبری 
انجام شده فعالیت گوشی در یکی از شهرستان 

های استان رد یابی می شود و با هماهنگی های 
با مراجعه به محل  قضایی مهندسان پلیس فتا 
سکونت فرد مورد ردیابی ، جوان 17 ساله ای را 
دستگیر می کنند.  وی عنوان کرد: متهم جوان 
در همان ابتدا به جرم خود مبنی بر مزاحمت برای 
مخاطبان شاکی اعتراف کرد و گفت: گوشی را در 
تاکسی پیدا کردم. ابتدا آن را خاموش و بعد از مدت 
طولانی روشن کردم .  یکی از سیم کارت ها فعال 
نبود اما سیم کارت دیگری فعال بود و من هم تلگرام 
را فعال کردم و برای مخاطبان  گوشی پیام ارسال 
و مزاحمت ایجاد می کردم. سرهنگ »حسینی« 
گفت: متهم جوان هدف خود از این کار را ناتوانی 
در خرید گوشی هوشمند عنوان کرد و اظهار داشت 
برای این که از دوستانم کم نیاورم گوشی را یکماه 
مخفی و بعد فعال کردم. متهم 17 ساله با امضاء 
کردن صورت جلسه انتظامی به همراه مامور بدرقه 

و شاکی روانه دادسرا شد.

مزاحمت با گوشی سرقتی

نقشه سارقان  برای کادو های 
عروس  نقش برآب شد

ایمان– دو نوجوان در سرقت هدایای عروسی زوج 
جوان ناکام ماندند.

رئیس پلیس آگاهی استان گفت: در پی یک فقره 
سرقت منزل در خیابان غفاری بیرجند پرونده در 
اختیار کارآگاهان شعبه سوم مبارزه با سرقت قرار 
گرفت که در بررسی های اولیه کارآگاهان دریافتند 
که منزل مورد نظر متعلق به زوج جوانی است که به 

تازگی زندگی مشترک خود را شروع کرده اند.
سرهنگ»عرب زاده« افزود: با بررسی صحنه جرم 
کارآگاهان سرنخ هایی به دست آوردند و به دو نفر 
از آشنایان مالباخته مشکوک و نامبردگان را برای 

تحقیقات به آگاهی منتقل کردند.
وی ادامه داد: وقتی دو مظنون مورد بازجویی قرار 
گرفتند در میان اظهارات خود دچار تناقض گویی 
شدند که با استفاده از سوالات فنی و پلیسی یکی از 
افراد مظنون لب به اعتراف باز کرد و گفت که من به 
اتفاق همدستم منزل شاکی را تحت نظر داشتیم و 
وقتی که زوج جوان ساعت 23 از منزل خارج شدند 

هر دو با تخریب در ورودی وارد منزل شدیم .
وقتی وارد اتاق ها شدیم از قبل می دانستیم که هدیه 
های عروسی آنها کجاست اما هر چه جست وجو 
کردیم آن را نیافتیم اما هنگام خروج از داخل یکی 
از کمدها مقداری وجه نقد  پیدا کردیم که همان را 

برداشتیم و خانه را ترک کردیم.
با اعتراف سارق جوان همدست وی هم چاره ای جز 
بیان حقیقت نیافت و گفته های سارق 20 ساله را 

دوباره باز گو کرد .
تمامی  جوان  زوج  گفت:  زاده«  سرهنگ»عرب 
از  دیگر  یکی  منزل  به  را  خود  عروسی  کادوهای 
بستگان خود منتقل کرده بودند که نقشه این دوسارق 

آشنا نقش برآب شد.
وی ادامه داد: متهمان به مراجع قضایی معرفی 

شدند.

پدافند غیرعامل؛ آرامش خاطر و 
امنیت پایدار

پدافند غیرعامل مجموعه اقداماتی است که نیاز به 
بکارگیری جنگ افزار ندارد و با اجرای آن می توان 
از وارد شدن خسارات مالی به تجهیزات و تاسیسات 
حیاتی ، حساس نظامی و غیر نظامی و تلفات انسانی 
جلوگیری كرده و یا خسارات و تلفات را به حداقل 

ممکن کاهش داد.
پدافند غیرعامل با هدف جلوگیری از صدمات جانی و 
خسارات مالی و یا به حداقل رساندن میزان صدمات 
و خسارات ناشی از حملات دشمن ، بدون بکارگیری 
هر نوع جنگ افزار و مهمات، طیف وسیعی از اقدامات 
را شامل می گردد که اجرای درصد بالایی از آن به 
سهولت و با صرف هزینه کم امکان پذیر بوده و فقط 
بخش هایی از آن مستلزم صرف هزینه نسبتا زیاد می 
باشد . بخشی از خسارات و صدمات وارده ناشی از 
حملات مربوط به اصابت بمب ، موشک و یا هر نوع 
پرتاب دیگر و انفجار آن بوده که در لحظه اتفاق می 
افتد و در اغلب موارد خسارات و صدمات مربوط به 
پیامدهای  این حملات ، از خسارات ناشی از انفجار 
اولیه به مراتب بیشتر می باشد که با رعایت اصول 
پدافند غیر عامل و اجرای طرح های مربوطه می 
توان ضمن کاهش خسارات اولیه ، از بروز خسارات و 
صدمات بعدی جلوگیری نموده و یا تاثیر آنها را تا حد 

بسیار زیادی کاهش داد .
با توجه به ماهیت حملات وسیع به تاسیسات حیاتی 
و مهم نظامی و غیرنظامی و حتی مناطق مسکونی 
، اداری ، تجاری ، آموزشی و مراکز حفظ و نگهداری 
اسناد ملی و میراث فرهنگی و غیره ، باید درنظر داشت 
که به خاطر  وسعت کشور و گستردگی نقاط، حفاظت 
کلیه این نقاط و مناطق در مقابل حملات با اختصاص 

جنگ افزار به سهولت میسر نخواهد بود.
پدافند عامل رویارویی و مقابله مستقیم با دشمن 
و بکارگیری جنگ افزار مناسب و موجود به منظور 
دفع حمله وخنثی کردن اقدامات آفندی می باشد 
در حالی که پدافند غیرعامل مجموعه اقداماتی است 
که نیاز به بکارگیری جنگ افزار ندارد و با اجرای آن 
می توان از وارد شدن خسارات مالی به تجهیزات 
و تاسیسات حیاتی ، حساس نظامی و غیر نظامی و 
تلفات انسانی جلوگیری نموده و یا خسارات و تلفات 

را به حداقل ممکن کاهش داد .
تنوع تاسیسات و تجهیزات ، نوع و اهمیت فعالیت و 
تداوم آن ، موقعیت جغرافیایی و طبیعی متفاوت مراکز 
صنعتی ، اقتصادی ، ویژگی مراکز سیاسی کشور 
و تراکم یا پراکندگی جمعیت در مناطق مسکونی ، 
اداری و مراکز فعالیت ، ایجاب می نماید که طرح ها 
بر اساس ویژگی ها و موقعیت و شرایط خاص هر نقطه 

تهیه و به مرحله اجرا درآیند.
معاونت اجتماعی


